
 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MIGLIORAMENTO SISMICO 

DELLA SCUOLA PRIMARIA DEL CAPOLUOGO, PIAZZA LEOPARDI N. 1, ALSENO (PC). CUP 

E92F15000380004 - CIG 79335669C4. 

 
 

VERBALE DI APERTURA DELLE OFFERTE ECONOMICHE 
 

L’anno 2019, il giorno 24 (ventiquattro) del mese di luglio alle ore 12:24, presso gli Uffici della Stazione Unica 

Appaltante della Provincia di Piacenza, a Piacenza, in Via Giuseppe Garibaldi n° 50, si è riunito il seggio di gara 
nelle persone di: 

• dott.ssa Giuliana Cordani, in veste di responsabile del procedimento di gara per la Stazione Unica 

appaltante della Provincia di Piacenza; 

• dott. Filippo Lavelli, dipendente della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza, in veste di 

segretario verbalizzante, che sostituisce la dott.ssa Ramona Burgazzi, dipendente della Stazione Unica 

Appaltante della Provincia di Piacenza. 

PREMESSO 

• che all’esito della verifica della documentazione amministrativa, entrambi i concorrenti sono stati ammessi 

al prosieguo della gara, come dai precedenti verbali di gara, tenutasi in data 24/06/2019 e 12/07/2019, 
nonché da Determinazione della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza n° 839 del 

22/07/2019, cui si rimanda; 

• che l’adozione della determinazione n° 839/2019 è stata comunicata, come disposto dall’art. 76, comma 

2-bis, del Codice dei contratti pubblici, agli operatori economici concorrenti a mezzo della piattaforma 
SATER; 

il seggio di gara procede all'apertura delle offerte economiche dei 2 operatori economici ammessi al prosieguo 

della procedura; i ribassi, gli oneri di sicurezza interna e i costi di manodopera stimati dai concorrenti sono di 

seguito elencati, nell'ordine di apertura delle buste. 

OPERATORE ECONOMICO 
RIBASSO % 

OFFERTO 

ONERI DI SICUREZZA 

INTERNA (€) 

COSTI DI 

MANODOPERA (€) 

“MARZANO BUILDING S.R.L.” 23,872 1.500,00 112.440,00 

“D.I.S.M.A. S.R.L.” 23,698 2.500,00 54.990,00 

La graduatoria degli offerenti in ordine decrescente è pertanto la seguente: 

 OPERATORE ECONOMICO RIBASSO % 
OFFERTO 

1° “MARZANO BUILDING S.R.L.” 23,872 

2° “D.I.S.M.A. S.R.L.” 23,698 

 

Risulta 1^ classificata la ditta “MARZANO BUILDING S.R.L.” (C.F./P.I. 02197220516), con sede legale in 

Foiano della Chiana (AR), via della Resistenza n. 6, che ha offerto il ribasso del 23,872%. 

 

Concluse le operazioni per cui si era riunito, il seggio di gara consegna la documentazione al Responsabile 

Unico del Procedimento ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, che, una volta esperite le verifiche in merito 
alla congruità dell’offerta formulata dalla ditta “MARZANO BUILDING S.R.L.”, nonché in merito ai costi aziendali 



per la sicurezza e ai costi di manodopera dalla stessa dichiarati, procederà, nel caso non ritenga sussistano le 

condizioni per attivare il sub-procedimento di verifica dell'anomalia dell'offerta ai sensi dell'art. 97, comma 6, 

ultimo periodo del D.Lgs n. 50/2016, alla formale aggiudicazione mediante adozione di apposito 
provvedimento. 

 

La seduta si conclude alle ore 12:37. 

 

 

Così fatto, letto e sottoscritto.  

 

Il seggio di gara: 

 

dott.ssa Giuliana Cordani ____________________________________ 

 
 

dott. Filippo Lavelli ___________________________________ 
 

 

 

 

 
originale cartaceo depositato presso gli uffici della S.U.A. Provincia di Piacenza 


